bus de Cario videlicet Alberto de Castello; Se~
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goorino Balbo ; Vioto Pilo; Bossone de Harenis;
Otone Dodelio ; Iacobo de Albuzano; Guidone de
Bulgaro; Ottone de Castello; Guillelmo de Hare-
nis; Oberto Primo ; Boniohanne Bencio; Guil-
Jelmo Centorio; Vioto Pullolio; Iacobo Selvagio;
Iohanne Maynardo ; Guillelmo Merlone ; Ardi-
cione Rassoris; Albertino de Purciliis; Guillelmo
Guignola; Alinerio. de. Turre; Guillelmo Symeo-
ue; Milone Tonsoj Thebaldo de Tondonico; Guil-
ldmo Pullolio ; Otone Bulla promisit per stipula-
tiovem quod commune Carii iurabit domino Go-
tefredo com. de Blandrato et suis nepotibas filiis
Uberti fratris eui defendere terram suam a valle
Secuxia infra sub pena DG marchirum secusien-
sium adversus omnem hominem excepto impera-
tore et episcopo : hoo autem sacramentum fieri
debeat a comuni Carii quum iurabit fidelitatem
domino Gotifredo et mepotibus et ipse dominus
Gotefredus et mepotes promisit per stipulationem
¢t epotes promittere debent quod iurabunt de-
fendere locum Carii et poderii sub pena DG mar-
charum secuxiensium contra omnem hominem ex-
tepto imperatore et episcopo. Insuper fuit com-
promissum ab utraque parte quod Carienses non
accipient aliquem hominem domini Gotifredi seu
tepotum pro habitatore in loco Carii et dominus
Gotifredus et nepotes quod non accipient aliquem
bominem de loco Carii seu poderii ad standum
super terram eorum; et hec omnia facta fuerunt

84 DOCUMENTI

de precepto et voluntate D. Ottonis Romanorim
lmperatons semper augusti qui imperator preceplt
omnia observari sub pena mille marcharum ar-
genti medietas camere sue et medietas uni par-
cium que lesa esset hoc modo dicto domino Got-
tefredo et nepotibus et semper quando eis et eo-
rum heredibus fidelitatem facient; et hoc totum
debet facere utraque pars suis sumtibus tam mi-
lites quam pedites communiter. Actum hoc in
Taurino retro ecclesiam S. Salvateris in presen-
cia D. Tacobi taurinensis episcopi. Fuerunt inde
testes rogati etc. et ego Obertus notarius Ill. D.
imperatoris precepto interfui et hanc .cartam inde
rogatus tradidi ét scripsi. Faciendo insuper dictus
D. Gotifredus per se et heredes suos in perpe-
tuum infrascripto potestati nomine et vice com-
“munis Carii de omnibus pactis conventionibus et
promlssmnlbus que continentur et continebantur
in predicto instrumento pacem et finem et refa-
tacionem et pactum de non petendo etc. et si con=
simile instrumentum eidem potestati reddito vel
aliquod aliud instrumentum presenti instrumente
pacis et finis ab hinc in antea reperiretur contra-
‘rium vel noxium cassum et inutile sit et nullius
valoris et nullum habeat vigorem'nullamque vali-
tudinem set comuni Carii vel rectori incissum red-
datur quia sic sponte inter eos convenit. Inter-
fuerunt testes rogati Otto de Sulciis; Guillielmus
de Solario; Milo Merlo; Goslinus Boverius; Iaco~
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bus Dodelius ; Guillelmus Piscator; Galla; Guil-
lelmus Symeomus; Ardicio Anselmus; Ruffinus de
Albera; Iacobus Pullolius; Gribaldus Balbus. Ego
Iacobus Gribaldus notarius interfui et precepto
dicti potestatis et infrascripti comitis hanc car-
tam scripsi.
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Qualia di Gorgano ed Uberto di Gorzéno giurano
Pabitacolo ed il vicinesco di Chieri.

1228, il 17 d’agosto; not. Leonardo.

Ex libro rubeo civitatis Cherii fol. XCIV r.

Anno Domini millesimo ducentesimo XXVIIE
ind. I in Cario die iovis XVI kal. septembris in
plena credencia in ecclesia S. Marie per campanam
et mandaerios (1) congregata. Dominus Qualia de
Gorzano (2) eius frater dominus Ubertus de Gor-
zano habitaculum et viciniscum Carii super sancta
Dei evangelia in hac forma iuraverunt quod de-
bent homines de Cario et eius poderio salvare et
custodire bona fide in avere et persona ubique pro
posse et si sciverit (sciverint) malum Carii distur-
babunt si poterint et si distarbare nequiverint po-
testati vel consulibus Carii pro tempore existen-
tibus quam cilius poterunt per se vel per alium

(1) Mandaerii, messi.

(2) Qualia di Gorzano fece lo stesso giorno donazione alk
comune di Chieri della parte che tenea del castello e della
villa di Pralormo, e della medesima ricevette investitura dal
podestd come di feudo retto e gentile.
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wiificabunt et usque ad duos menses futuros do-
mum pro se et pro eorum fratre domino Rofino
ement in Cario nisi parabola communis Carii vel
¢ius rectoris remanserit et quod ipsi et eorum fra-
ter dominus Ruffinus solvent in perpetnum in Ca-

rio cum potestas Carii pro communi Carii talleam
fecerit per commune de centum quinguaginta li-
Yris secuxinorum. Item cum unus illorum fratrum
vel omnes essent in Cario licet quod non essent
electi de credencia unus possit et debeat venire
ad conscilium per campanam congregatum in Ca-
rio ad consulendum Carium prout melius potuerit
bona fide. Eo tamen salvo'quod si questio vel que-
stiones pro quibus fieret conscilium essent pro
contentionibus parcium Carii ; scilicet pro socie-
tate militum et pro societate S. Georgii quod non
debeant nec possint se intromitere aliquo modo
et si inde intromiteret quod eius conscilium vel
eorum conscilinm alicui parcium nullum faciat
preiudicium. Et hoc totum ut supra legitar in o-
mnibus et per omnia factum est ab utraque parte
scilicet a communi Carii et istis fratribus de Gor-
zano salvo communi astensi et salvis conventio-
nibus inter ipsos fratres et commune astense fa-
ctis et inter commune astense et commune Carii
et e converso similiter factis et eo adhuc tamen
salvo quod de omnibus hiis que usque eri con-
cursa sunt non teneantur nec distringantur nec
debeant suprascripti fratres coram rectore Carii
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vel coram “aliquo pro eo vel pro communi Carii:
facere racionem. Qui sic inter eos convenit.
Interfuerunt rogati testes D. Otho de Castello~
novo et D. Iacobus Carbo et D. Iacobus Bonusvi-
cinus et Ubertus de Gerbo et Buffa notarius et
alii quamplures.
Ego Leonardus notarius interfui et plures inde -
cartas uno tenore- scripsi.
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Landolfo Crivéllo termina con una sentenza ar-
bitramentale le differenze insorte tra i conti di
Biandrate ed il comune di Chieri rispetto alla
Sedeltd , ed al dominio di varie terre poste in
quelle wvicinanze.

1229, 3 di febbraio, in Ripa; not. Oberto de Rosso..

Ex libro rubeo civitatis Cherii fol. LIX.

Anno Domini MCCXXIX ind. IT in Ripa ‘die
sabbathi III intrantis februarii in nomine Domini’
nostri Iesu Christi. Ego Landulfus Crivellus quon-
dam potestas Carii de habitatoribus terre domini
Uberti comitis de Blandrato ita pronuncio quod de
veteribus habitatoribus ita sit ut ucusque opten-'
tum est de novis. Item pronuncio quod si novus
habitator habitaculum fecerit Carii vel in poderio
faciat ‘servicia domini terre sicut consueverat ra-’
tione terrarum facere aut terras ci dimittat et si
quis de Cario tenturam de eius poderio acquisi-
verit scilicet faciat servicia et si facere noluerit’
comes si vult possit ei reddere pecuniam si vo-
luerint quam revera dederint et Cariensjs ei ter-.
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ram dimittere teneator. Item de facto Monfalco-
ni (1) Civizeni Caxani Covacii Peceti (2) Tozani
Caneve Passayrani Solayrani Castriveteris (3) ita
pronuncio quod comes predictus teneatur dare o-
mnia sua iura predictorum. locorum sive villarum
communi Carii prout sapientes Carii dixerint quod
dictum commune Carii ea melius possit acquirere
et pro predictis locis sive villis predictum commu-
ne det ei precio CC librarum denariorum bonorum
secuxiensium yeterum; quos denarios dictus domi-
nus Ubertus comes prenonciatus confessus fuit se
omnes habuisse et recepisse a predicto communi
Carii; et si quid est ibi alterius contradictionis vel
iuris eidem communi det et concedat prout me-

(x) Monfalcone, castello posto me’ contorni di Chieri ,‘ era
stato distrutto dai Cheriesi un anpo prima.

(2) Covacii, Pecetti. Que’ di Coazze fabbricarono Pecetto

e v’andarono ad abitare; il che cagiond il decadimento e la
distruzione della Toro vitla natale. Nel 1224, allorché¢ con-
giunsero Je sorti Joro con quelle della nascente repubblica di
Chieri, manjfestarono il proposito di cambiar dimora. Nel 1227
la terra dj Pecetto era gia fabbricata e fortificata come 8’im-
para da una protestazione fatta in quell’anno in giovedi, ar
d’ottobre « quod turris Peceti quam commune Carii hedifica-
vit facta est et hedificata wper terrg communis Carii. » Libro
rosso fol. §7 r.

(3) Castelvecchio nel 1425 si trova registrato fra i borgucci
( casalja, Imneaux) dipendenti da Chieri. Cassano, Canape,
Tessano , Soleyrano e Suizone son pomi rimasti ad alcune re-
gioni del territorio di Chieri. Registro del finaggio di Chieri,
1425. - Libro delle squadre dcl territorio di Chieri fatto nel
secolo XVIL '

L

-
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lins dare et concedere potest renunciando iuri mi-
nus dimidio iusti precii ; dando et cedendo eidem
communi omnia iura que dictus eomes habet in
dictis locis sive villis cum omni poderio et djstri-
ctu (1) et omni contino et predicta loca comes
Ubertus tenetur expediri et absolvi facere a do-
mino Gottifredo fratre suo. Item de fidelitatibus
Carii ita pronuncio: comes I), Ubertus et D. Go-
tefredus sint sufficientes fidelitatibus eis factis post
mortem eorum patris et Carienses temeantur eis
pro fidelitatibus ita sicuti tenebantur usque ad ul-
timam vicem quando pergit comes Ubertus in Ro-
maniam (). Item de maleficiis hinc inde factis in
rebus vel in personis ab hodie retro pacem et fi-
nem et omnimodam absolucionem perpetuam pro-
nuncio ; item quod comes Ubertus teneatur facere
coninrationem per paradigium (3) eum Cariensi-
bus de facienda cum eis pace et guerra et guer-
ris; et commune Carii eodem modo ei teneatur
facere salvis Astensibus et omnibus habitatoribus

(1) Districtus, distretto significa maggior ampiezza che po-
dere 0 contado. Parmi che generalmente risponda a dominio.

(2) Romelia o Tracia. Cosi il paese in cui & situata Costan-
tinopoli. .

(3) Paradigium. Manca ne’ glossarii e trovasi in vece pa-
riagium , che s’interpreta associatio dominii; e paradogiiim
che si spiega feudum nobile. Qui facere coniurationem per
paradigium forse vorra dire stringere alleanza con uguaglianza
di patti scambievole, ed in quella guisa che fra persone d’u-
gual grado si suole. )

’

92 DpoCUMENTI-
Cariensibus. Item pronuncio quod homines de Ca-’
rio non debeant ‘emére terram in’ Purciliis neque

poderio absque voluntate-D. comitis. Et hec omnia

ut supra legitur attendere et observare et non con-
travenire ad sancta Dei evangelia iuravit dictus D.

comes Ubertus de Brandrato et de omnibus supra-
scriptis investivit D. Abbatem de Castello et D.

Conradum Porrum ; Tacobum Costam et Guido-

nem Album procuratores communis Carii nomine

et vice iam dicti communis ut'in instrumento ibi

viso et lecto continebatur et eis predicto nomine

donum fecit ut dictum est superius. Interfuerunt

testes rogati' D. Gullielmus de S. Sebastiano ; D.

Ubertus de Cocconato. et D. Gualfredis' de Ser-

benico et Milo de Harenis et Thomas de Medico;

Yssedinus Alinerius et plures alii. Ego Obertus de
Rosso notarius interfui et rogatus scripsi
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Ansaldo ¢ Tebaldo di Polmoncello rendono omag-

gio di fedelta al comune di Chieri per la terza

parte del castello di Polmoncello , e ne sono dal

podesta in nome di quella investiti, in ragzone
di feudo retto e genttle.

1231 ’ 422“ di luglio, in Chieri; not.,Gribaldo. .

Ex libro rubec; ciyitatis Clle;'ii fol. LXX r.

Anno Domini M. CC. XXXI ind. IV in Cario
die martis XI kal. augusti. Dominus Ansaldus et
D. Tebaldus de Polmonzello iuraverunt ad sancta
Dei evangelia quod ab hinc in antea erunt fidcles
communi Carii tanquam vassalli dominis et si po-
testas vel consules illius communis per se vel cer-
tum nuncium aliquid eis dixerint vel iniunxerint
sub debitu fidelitatis verbis vel litteris non pan-
dant alicui vel notificabunt ad eius detrimentum
eiusdem communis ipsis scientibus. Et si malum
communis Carii scierint potestati vel consulibus
Carii pro temporibus existentibus quam citius po-
tuerint notificabunt. Villam vel castrum que a di-
cto communi tenent munitum vel scaritum eidem
communi pro sua guerra reddent ad tercium diem
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postquam eis denunciatum fuerit per dictam com-
mune Carii vel eius rectores et credenciam eis a
dicto communi iniunctam bona fide tencbunt do-
nec eis a dicto communi fuerit relaxata et feudum
bona fide designabunt quod feudum est istud. Ter-
cia pars demenzonis (1) castri de Polmoncello in
qua tercia parte est pes turis et paries unus solarii
et de feudo tenet Iacobus Florius de Polmonzello
et de predicto feudo predicti Ansaldus et Tebaldus
fecerunt fidelitatem domino Burro de Burris Carii
. potestati recipienti nomine et vice communis Ca-
rii et iuraverunt attendere et observare bona fide
omnia ea que in sacramento fidelitatis continentur.
Qui potestas predictus nomine et vice communis
Carii eosdem Ansaldum et Tebaldum fratres no-
mine recti et gentilis feudi de predicto feudo in-
vestivit.

Testes interfuerunt rogati Bolzonus; eius filius
Obertinus ; dominus Conradus; Ardicio Rasso-
rius; Ubertus Boverius; Guillelmus de Tondoni-
co; Guido Blanchusj Brinus; Ubertus Selvagius;
Bayamundus de Gerbo ; Iacobus Piscator; Guido
Bovetus; Milo de Harenis; Mayfredus de Ruvil-
liasco; dominus Abbas de Castello; Guido de Ger-
bo; Obertus Pullolius; Guillelmus de Mercadillo.

Ego Gribaldus notarius interfui et rogatus pre-
cepto dicti potestatis duas cartas uno tenore scripsi.

s

(3}, Dimensione, circuito.
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Manfredi, Botio, Corrado,; Guglielmo ed Ubera
teto signori & Alegnano donano al comune di
Chieri la metd del castello & Alegnano, e ne
ricevono linvestitura in titolo di feudo nobile ¢
retto. Ancora giirano abitacolo ed il vicinesco
di Chieri, e regolano le coridizioni det wassals
laggio e della cittadinania.

12315 26 di luglio, in Chieri; not. Ottone Salomone.

Ex libro rubeo civitatis Chegji fol. LXXX r.

Anno Domini (millésime) ducentesimo XXXI
ind. IV in Cario scilicet in ecclesta S. Guillelmi
die sabbati. VI kal. augusti presentibus testibus
infrascriptis. Dominus Mayfredus et D. Botius de
Alegnano et Conradus et Guillelimus et Ubertetus
filins quondam domini Guillelmi de Alegnano sua
sponte dederunt per alodium domine Borro de
Burris potéstati Carii recipienti nomine et viee
ciusdem communis medietatem castri de Alegndno
cum toté poderio contino districtu et iurisdicione
ad dietam medietatem predicti castri pertihenti=
bus; et ibidem et in continenti dictus potestas vice
et nomine supradicti comunis et voluntate creden-
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cie per campanam more solito congregate investi~
vit dominos supradictos per rectum et nobile feu-
dum de predicta. donacione predicti castri cum
poderio contivo iurisdictione et districtu. Talibus
_ pactionibus ex conventione habitis inter.eos. Qui
domini supradicti fecerunt et supra S. Dei. evan-
gelia juraverunt fidelitatem dicto potestati reci-
pienti nomine supra dicto de iam dicta medietate
et donatione castri et podern et districtus pro-
~ mitentes bona fide et sine fraude salvare ‘dictum
commune et divissum; et ea facere et attendere
que in ﬁdehtatlbus contmentm'. Et pro predlcta
donatxone\ dictus potestas nomine dicti comunis
eisdem dominis promisit dare et ponere quadra-
ginta libras danatriorum bonorum veterum secu-
xiensium in manibus Guillelmi Merlonis ad tur-
rim faciendam in dicto. castro super predicto:feudo
de quindecim pontatis ad similitudinem turis gros-
_ situdinis primorum ; qui Guillelmus debeat solvere
manuales et magistros dictam turrim. facientes de
pecunia supradicta et superfluum si quod esset in
_ opere dicte turris. Que turris debeat incipi usque
ad feustun pendechosten (festum pentecostes )
. proxime venturum. Et ab illo pendechoste (pen-~
 tecoste )\usque ad unum annum proxime ventu-
rum sit facta et finita. Item dicti domini promi-
serunt quod habebunt eorum domum perpetuam
in Cario usque ad annum unum proxime futurum
~ constantem libras XX denariorum bonorum secu-
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Xiensitum veterum. Item promiserunt quod dabunt
tilleam in Cario per se suosque heredes de L li-
bris denariorum bonorum secuxiensium veterum
exceptis habitatoribus qui solvant talleam ut sol-
vere consueverunt cum commune Carii fecerit
talleam generalem. Item quod tenebunt duas mi-
licias (1) in Cario cum commune Carii guareaverit
ad feudum (2) aliorum militum de Cario et quod
facient rationem in Cario de contentionibus dein-
ceps factis; sed de preteritis ante hunc contentum
(conventum ) secundum quod ius dictat. Item de
debitis Carii preteritis facient secundum quod ante
debebant ; et Carienses de predictis debitis eam-
dem licenciam habeant quam habebant ante super

(1) Milicia e miles chiamavasi un cavaliere armato di tutto
punto con due, quattro, sei ed anche otto seguaci, uffizio de’
quali era tener il cavallo, portar lo scudo, porgerc ed ap-
prestar nuove lancie ecc. In qualche altro documento trovasi
specificato I'obbligo di servir la repubblica in tempo di guerra
cum uno equo et uno ronceno, ed allora equus signitica il
cavaliere , roncenus lo scudiere ; perocché d’alta statura e di
forti membra dovea necessariamente essere il destriero a cui
toccava recar sul dorso que’ cavalieri da capo a pié vestiti e
sopraccoperti di ferro, ¢ romper con l'urto Pordinanza delle
battaglie; laddove un ronzino era sufficicnte a portar gli scu-
dieri, leggermente armati ond’essere piu spediti della persona
e meglio acconci al servizio de’ cavalicri. i

(2) La voce feudum significa in questo luogo lo stipendio
che dava la repubblica alle sue milizie. Incontrasi molto so-
vente negli statuti il modo seguente: et pro pena amittat de
suo _feudo Ubras ecc., ed ¢ ncl senso gencrale di stipendio o
provvisione.

Tom. II. _ 7
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eos. Item promiserunt quod facient eorum homi-
nibus in inicio facere fidelitatem communi Carii.
Item quod defuncto uno de dominis supradictis
filii defuncti in mensem unum si talis etatis fue~
rint fidelitatem facient et a dicto comuni recipient
investituram, Et pro predictis attendendis predicti
domini de Alegnano omnia eorum bona nomine
communis Carii; et potestas eisdem dicto nomine
bona communis Carii pignori obligaverunt. Etinde
plura instrumenta uno tenore fieri preceperunt.

Interfuerunt testes D. Abbas de Castello; Guil-
lelmus Nichalus; Ubertus Henricus; Iacobus de
Goayno; Leonardus; D. Guido de Gerbo; Guil-
lelmus Merlo; Iacobus Merlo; Ubertus Selvagius
et alii. :

Ego Otho Solomon notarius interfui et eorum
precepto inde dup instrumenta uno tenore seripsi,
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Libello presentato dal procuratore det capitolo di

Moncalieri contra il comune di Chieri al dele-

gato pontificio , onde ottenere la ristorazione

dei danni dati alla collegiata in occasione del-

Poccupazione e della successiva distruzion di
Testona.

1332, 14 di dicembre; inTTroﬂ‘arello.

Ex chartario eccl. Testonensis et Montiscalerii
saec. XII et XIII desoripto ab L Vernazza, cuius -
autographum extat in bibl. com. P. Balbi viri exc.

Anno Domini MCCXXXII indic. V die martis
XIX kal. ianuarias coram testibus infrascriptis.

Agit Ubertus sindicus ecclesie testonensis co-
ram preposito sancti Donati de Pinairolio a sum-
mo pontifice delegato: et conqueritur de communi
Carii et eius auctoribus vel sindicis Leonardo et
Ottone de Carmagnola nomine ipsius communis ;
dicens: predictum commune hostiliter invadendo
locum Testone et ecclesiam memoratam vasa ar=
gentea scilicet tres calices et unam crucem et u-
num turribulum et duo candelabra; pannos alta-
riles lineos numero XL et V; et alios V de pur-
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pure et cendato (1) cum seta; ac sacerdotales no-
mero VIIII; et duas campanas; libros etiam qui
in eadem ecclesia erant numero XV asportavit;
item campanile cum campanis numero VII pre-
fatum commune incendio supposuit et arsit: item
maximum  dampnum dedit sive intulit memorate
ecclesie suas vineas ac segetes devastando. Unde
petit ut predictum commune seu auctores vel sin-
dici nomine ipsius communis per iam dictum pre-
positum delegatum ad restituenda ista vasa pénnos
et libros compellatur si supersunt; et si nec ad
eorum extimacionem; que dicitur esse CG libras.
Item petit quod cogatur ad restitucionem et e-
mendacionem dampni dati vel illati tam in cam-
panili et campanis quam vineis. et segetibus ad
prefatam ecclesiam pertinentibus: quod dampnum
est libras CCC. Et’si inficiatur petit quod sicut
ius postulat duplatur‘ salvo iure pluns alterius pe-
ticionis et iniuriarum (2).

Datus est hic libellus die martis X VITII kalen-
das ianuarias. Auctum est hoc aput Tropharellum
Fuerunt inde testes etc.

(1) Zendado, sorta di drappo sottile.

" (2) N comune di Chieri fu pol per sentenza scomunicato,
ed il medesimo trovd modo di farsi dar dal papa un altro
giudige, che fu G. abbate di S. Andrea di Vercelli. T primi
gmdlcl erano Benedetto preposito ed O Canonico di Roma-
pisio. Come fossero poi definite tali qmsuom s’ignora,
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Federigo IT imperatore riceve Chieri sotto all'im-

mediata sua protezione e la dichiara camera
imperiale.

1238, mel mese di marzo, aput Cuneum.

‘E colléctaneis rerum cheriensium Gabrielis
Vischae iuris utriusque doctoris vol. 11. fol. 27.

Fedelicus Dei gratia Romanorum imper. sem-
per augustus Hierusalem et Sicilie rex. Fidelium
-hostrorum oppressionibus pie compati cogimur et
.eoram gravamina perinde relevare; inde est igitur
quod constitutis in presencia .m_ayesta'tis nostre
hominibus Kerii fidelibus nostris et exponentibus
-oppressiones gravamina statu imperii vacilante du-
dum illata sibi a convicinis suis.et circumadiacen-
tibus locis qque viribus preminebant eisdem et ipsos
sue iurisditioni submittere intendebant de reci-
piendis eis sub nostra et imperii protectione cnl-
mini nostro humiliter supplicarunt ut ad hoc cle-
mentiam nostram inclinare possent facilius locum
jpsum mixtum merum imperium et iurisdictio-
nem pedagia et quidquid commune ipsum habuit
bactenus in nostris et imperii manibus precisse ac
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liberaliter resignantes. Nos itaque supplicationibas
suis favorabiliter inclinati homines predictos sub
nostra et imperii protectione recepimus locum
eundem nostram specialem cameram reputantes
et eximentes habitatores eiusdem ab omni alte-
rius dominio et iurisditione cui haclenus tene-
bantur; confirmavimus eis preterea omnes bonos
usus et consuetudines approbatas quibus hactenus
divorum augustorum predecessorum nostrorum
temporibus usque ad hec felicia tempora nostra
sunt usi concedentes eisdem ut tam ipsi habitan-
tes Cherii quam homines pertinentes eis qui olim
cousueverant sub eiusdem’loci potestatibus con-
veniri nonnisi‘in curia nostra vel legatorum no-
strorum aut capitanei nostri specialiter qui loco
eidem de mandato nostro prefuerit tam in crimi-
nalibus quam in civilibus causis ‘debeant ad ia-
stitiam conveniri. De abundantiori quoque gratia
nostra concessimus eis ut nuncius et capitaneus
noster qui de mandato nostro vel legatorum no-
‘strorum in eodem loco fuerit ordinatus contentus
sit in civilibus causis illis penis bannis et mulctis
quas infligendas pro iniuriis damnis datis counvi-
ciis plagiis et his similibus hactenus statuerunt;
capitaneo autem vel nuncio nostro quod ibidem
statutum fuerit volumus per curiam nostram in
salario provideri. Statuimus itaque et presentis
‘scripti auctoritate mandamus firmiter inhibentes
quathenus nulla persona sit que predictos-homi-
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nes Kerii fideles nostros contra huius protectionis
concessionis et confirmationis nostre tenorem in
predictis aut aliquo predictorum inquietare seu
molestare presumant. Quod qui presumpserit in-
dignationem culminis nostri et penam L librarum
auri se noverit incursurum anedietate camere no-
stre et reliqua medietate ipsis nostris fidelibus
exsolvendis. Ad huius autem protectionis conces-
sionis et confirmationis nostre memoriam et ro-
bur perpetuo valiturum presens scriptum fieri et
sigillo mayestatis nostre iussimus communiri.
Datum apud Cuneum anno dominice incarna«